



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:
MHMP 691776/2020
Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Patricie Váchová
236 002 550
Počet listů/příloh: 2/0
Datum:
13.05.2020

Odpověď na žádost o informace podle z.č. 106/99 Sb. - program COVID Praha



dne 11. 5. 2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytování záruk Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. (dále jen „ČMZRB“) v podpůrném programu COVID Praha.

Předně mi dovoluje opětovně uvést, že hlavní město Praha uzavřelo s ČMZRB dne 16. 4. 2020 Dohodu o vytvoření a správě Záručního fondu COVID PRAHA 2020 (dále jen „Dohoda“), na jejímž základě byl vytvořen dotyčný podpůrný program. Tato Dohoda svěřuje správu a implementaci programu plně do kompetence ČMZRB. Konkrétně dle Článku VII, bodu (1) Dohody je sama ČMZRB zodpovědná za příjem žádostí o záruku, za posouzení naplnění podmínek programu, tedy za hodnocení podaných žádostí, rozhoduje o podaných žádostech o záruku, rozhoduje o poskytnutí finančních příspěvků, uzavírá vlastním jménem smlouvy o záruce atd. ČMZRB tak eviduje aktuální informace o stavu implementace programu COVID Praha včetně jmenového seznamu podpořených subjektů. Magistrát hlavního města Prahy naopak nedisponuje aktualizovanými informacemi o průběhu hodnocení žádostí o poskytnutí záruky a jmenovitým seznamem podpořených subjektů. Veškerá níže uvedená data proto pocházejí z údajů zaslaných Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. Zároveň bych Vás rád informoval, že po dokončení hodnotícího procesu ze strany ČMZRB, až bude Magistrát hlavního města Prahy disponovat jmenovým seznamem subjektů, bude tento seznam ze strany Magistrátu hlavního města Prahy zveřejněn.

Ke konkrétním bodům Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující:

1. *Které subjekty konkrétně jmenovitě získaly bankovní záruku v rámci programu COVID Praha a v rámci jakého CZ-NACE byla žádost podána?*

Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje průběžným jmenovitým seznamem subjektů, které v rámci programu COVID Praha získaly bankovní záruku, ani informací, v rámci jakého CZ-NACE byly tyto žádosti podány, viz zdůvodnění výše.

2. *Jaká souhrnná částka je zajištěna bankovní zárukou v rámci programu COVID Praha?*

Ke dni 12. 5. 2020 byla celková výše zaručovaných úvěrů 466 187 000 Kč.

3. *Kolik žádostí o bankovní záruku v rámci programu COVID Praha bylo zamítnuto ke dni 11. 5. 2020 a kolik bylo zamítnuto ke dni odpovědi na tuto žádost?*

Ke dni 11. 5. 2020 bylo finálně zamítnuto 14 žádostí o poskytnutí záruky. Stejně tak ke dni 12. 5. 2020.

4. *Kolik žádostí o bankovní záruku Expanze v rámci programu COVID Praha nebylo vyřízeno ke dni 11. 5. 2020 a kolik nebylo vyřízeno ke dni odpovědi na tuto žádost?*

Ke dni 11. 5. 2020 nebylo finálně vyřízeno 350 přijatých žádostí o poskytnutí záruky. Odpověď na tuto žádost je zpracována dne 12. 5. 2020, k tomuto datu nebylo finálně vyřízeno 346 předložených žádostí.

S pozdravem

Ing. Karel Andrlé
ředitel odboru evropských fondů
podepsáno elektronicky